58-п/26 (п) (6.0)

АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2026№ 34-п/26

г. Углегорск

Об отдельных вопросах оплаты труда

рабочих муниципальных учреждений

Углегорского муниципального округа

Сахалинской области

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации,

в целях приведения в соответствие оплаты труда рабочих муниципальных

учреждений Углегорского муниципального округа Сахалинской области,

руководствуясь статьей 39 Устава Углегорского муниципального округа

Сахалинской области, администрация Углегорского муниципального округа

Сахалинской области постановляет:

1. Установить оклады рабочих муниципальных учреждений Углегорского

муниципального округа Сахалинской области согласно приложению № 1 к

настоящему постановлению.

2. Утвердить Перечень наименований профессий рабочих, выполняющих

важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы в

муниципальных учреждениях Углегорского муниципального округа

Сахалинской области, согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

3. Наименования профессий рабочих устанавливаются в соответствии с

Общероссийским классификатором профессий рабочих, должностей служащих

и тарифных разрядов, принятым и введенным в действие постановлением

Госстандарта России от 26.12.94 № 367.

4. Квалификационные разряды профессий рабочих присваиваются в

соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и

профессий рабочих.

5. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего

постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных на оплату

труда в сметах расходов (планах финансово-хозяйственной деятельности)

учреждений на соответствующий финансовый год.

6. Органам местного самоуправления Углегорского муниципального

округа Сахалинской области, осуществляющим функции и полномочия

учредителя муниципальных учреждений Углегорского муниципального округа

consultantplus://offline/ref=6942F85F347337B3E2D213A9AE5E5FB86A3DD18FFD092742890CB96512BC65D639354915206F6C539143A61EBE05D0B053356180D66F07D0n8B7B

Сахалинской области, привести в соответствие отраслевые системы оплаты

труда работников муниципальных учреждений Углегорского муниципального

округа Сахалинской области.

 7. Признать утратившими силу:

- постановление администрации Углегорского городского округа от

30.12.2022 № 1105 «Об отдельных вопросах оплаты труда рабочих

муниципальных бюджетных учреждений Углегорского городского округа»;

- постановление администрации Углегорского городского округа от

19.01.2024 № 26-п/24 "О внесении изменений в постановление администрации

Углегорского городского округа от 30.12.2022 № 1105 «Об отдельных вопросах

оплаты труда рабочих муниципальных бюджетных учреждений Углегорского

городского округа»».

8. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании

«Углегорские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации

Углегорского муниципального округа Сахалинской области в сети Интернет.

9. Контроль исполнения постановления возложить на начальника

Финансового управления Углегорского муниципального округа Сахалинской

области Охину И.А.

  10. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования и распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 01 января 2026 года.

Глава Углегорского

муниципального округа

Сахалинской области

Ф.В. Филин

consultantplus://offline/ref=6942F85F347337B3E2D20DA4B83203B46B358A8BF50A2F10D053E23845B56F817E7A1045643A61539656F34EE452DDB3n5B5B
consultantplus://offline/ref=6942F85F347337B3E2D20DA4B83203B46B358A8BF50A2F10D053E23845B56F817E7A1045643A61539656F34EE452DDB3n5B5B